

平成 30 年度 政務活動費出納簿

議員氏名： 安達 前

平成 30 年度 4月5月6月

領収書 番号	支払年月			活動 (使途) 内容	収 入	支 出 (使途基準項目別)												残 高	
	年	月	日			①調査研 究費	②研修費	③広報費	④広聴費	⑤要請・陳 情活動費	⑥会議費	⑦資料作 成費	⑧資料購 入費	⑨人件費	⑩事務所 費	⑪会派共 用費	⑫共通経 費		小 計
	30	4	5	第1・四半期交付分	480,000														480,000
1	30	3	22	4月分政務活動事務所賃借料(前払金)										19,362				19,362	460,638
2	30	4	5	会派共用費の概算払い4~6月分											16,600			16,600	444,038
3	30	4	9	乗車券 JR 金沢駅~大阪駅~和歌山駅 サンダーバード・くろしお・往復代金		27,200												27,200	416,838
4	30	4	9	和歌山市議会 視察手土産(清酒)		6,264												6,264	410,574
5	30	4	9	タクシー代 和歌山駅→和歌山まで		800												800	409,774
6	30	4	12	事務用品 (ボールペン)										77				77	409,697
7	30	4	12	事務用品 (コピー用紙・FAXインク)										1,642				1,642	408,055
8	30	4	12	事務用品 (インク代)										1,371				1,371	406,684
9	30	5	7	名古屋市議会 視察代金		31,510												31,510	375,174
10	30	4	18	名古屋市議会 視察手土産(菓子箱 2箱)		5,724												5,724	369,450
11	30	4	18	全国日台友好議員協議会総会 交流会費		5,000												5,000	364,450
12	30	4	18	全国日台友好議員協議会総会 年会費		5,000												5,000	359,450
13	30	4	18	名古屋市議会 視察手土産(ひつまぶし5個)		18,792												18,792	340,658
14	30	4	18	タクシー代 名古屋駅→名古屋市役所		1,170												1,170	339,488
15	30	4	20	名古屋市議会 報告資料 写真代							810							810	338,678
16	30	4	21	5月分政務活動事務所賃借料										16,500				16,500	322,178

領収書 番号	支払年月			活動（使途）内容	収 入	支 出（使途基準項目別）												残 高
	年	月	日			①調査研 究費	②研修費	③広報費	④広聴費	⑤要請・陳 情活動費	⑥会議費	⑦資料作 成費	⑧資料購 入費	⑨人件費	⑩事務所 費	⑪会派共 用費	⑫共通経 費	
17	30	4	25	4月分北國新聞代							4,037						4,037	318,141
18	30	4	26	4月分給与								27,335					27,335	290,806
19	30	5	2	タスキン 事務所へーシックマツSS・H									324				324	290,482
20	30	5	14	JR西日本乗車券 金沢駅→富山駅		5,620											5,620	284,862
21	30	5	14	タイムズ 金沢駅屋上 駐車料金（富山県議 会）		900											900	283,962
22	30	5	14	視察手土産（菓子箱）		2,322											2,322	281,640
23	30	5	14	タクシー代 富山駅→富山県議会		1,220											1,220	280,420
24	30	5	21	4月分事務所電気代									1,703				1,703	278,717
25	30	5	22	5月分事務所電話代 [REDACTED] [REDACTED]=7,062									3,531				3,531	275,186
26	30	6	6	台湾 行政視察代 エアー航空利用 台北3 泊4日		139,400											139,400	135,786
27	30	6	6	台湾 日本語ガイドチャーター代金		55,000											55,000	80,786
28	30	5	24	新幹線 乗車券 台北→左営 4,470× 3,71=16,583		16,583											16,583	64,203
29	30	5	24	新幹線 乗車券 左営→台北 4,470× 3,71=16,583		16,583											16,583	47,620
30	30	5	12	台湾 廖了以氏 視察手土産（日本酒）		26,460											26,460	21,160
31	30	5	15	高雄資料作成カラーコピー代							360						360	20,800
32	30	5	16	高雄資料作成カラーコピー代							730						730	20,070
33	30	5	17	高雄資料作成カラーコピー代							1,600						1,600	18,470
34	30	5	27	高雄資料作成写真代							1,530						1,530	16,940
35	30	5	28	高雄資料作成写真代							90						90	16,850
36	30	5	28	高雄資料作成カラーコピー代							450						450	16,400
37	30	5	29	高雄資料作成カラーコピー代							300						300	16,100

領収番号	支払年月			活動（使途）内容	収 入	支 出（使途基準項目別）												残 高
	年	月	日			①調査研究費	②研修費	③広報費	④広聴費	⑤要請・陳情活動費	⑥会議費	⑦資料作成費	⑧資料購入費	⑨人件費	⑩事務所費	⑪会派共用費	⑫共通経費	
38	30	5	27	6月分政務活動事務所賃借料									19,362			19,362	-3,262	
39	30	5	28	5月分北國新聞代							4,037					4,037	-7,299	
40	30	5	28	タクシー代 ██████████=7,586											3,793	3,793	-11,092	
41	30	5	31	5月分給与								21,477				21,477	-32,569	
42	30	5	31	5月分携帯電話代											4,529	4,529	-37,098	
43	30	6	7	5月分事務所電気代									1,774			1,774	-38,872	
44	30	6	21	6月分事務所電話代									3,489			3,489	-42,361	
45	30	6	22	7月分政務活動事務所賃借料									16,500			16,500	-58,861	
46	30	6	25	6月分北國新聞代							4,037					4,037	-62,898	
47	30	6	23	JR西日本乗車券 金沢駅→東京駅→金沢駅（往復）		27,630										27,630	-90,528	
48	30	6	26	タクシー代 東京帝国ホテル→上野駅		1,690										1,690	-92,218	
49	30	6	26	高雄市議会議長へ視察土産（版画の日本画）		14,040										14,040	-106,258	
50	30	6	26	タイムズ金沢駅屋上駐車料金		1,300										1,300	-107,558	
51	30	6	28	JR乗車券 金沢駅→富山駅		2,810										2,810	-110,368	
52	30	6	29	JR乗車券 富山駅→金沢駅		2,810										2,810	-113,178	
53	30	6	29	ANAクラウンプラザホテル 宿泊代		14,500										14,500	-127,678	
54	30	6	26	富山県議会 視察土産（刀工芸品）3本		18,000										18,000	-145,678	
55	30	6	28	タクシー代 富山駅→ANAクラウンプラザホテル		720										720	-146,398	
56	30	6	29	タクシー代 ANAクラウンプラザホテル→富山駅		790										790	-147,188	
57	30	6	29	タイムズ金沢駅屋上駐車料金		1,800										1,800	-148,988	
58	30	6	28	タスキン 事務所へーシックマットSS・H									324			324	-149,312	

領収書 番 号	支払年月			活動 (使途) 内容	収 入	支 出 (使途基準項目別)												残 高							
	年	月	日			①調査研 究費	②研修費	③広報費	④広聴費	⑤要請・陳 情活動費	⑥会議費	⑦資料作 成費	⑧資料購 入費	⑨人件費	⑩事務所 費	⑪会派共 用費	⑫共通経 費		小 計						
59	30	6	28	6月分給与													25,382						25,382	-174,694	
				自己資金																					
合 計					480,000	451,638						5,870	12,111	74,194	85,959	16,600	8,322	654,694	-174,694						

平成 30 年度 政務活動費出納簿

議員氏名： 安達 前

平成 30 年度 7月8月9月

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動 (使途) 内容	収 入	支 出 (使途基準項目別)												残 高
	年	月	日			①調査研 究費	②研修費	③広報費	④広聴費	⑤要請・陳 情活動費	⑥会議費	⑦資料作 成費	⑧資料購 入費	⑨人件費	⑩事務所 費	⑪会派共 用費	⑫共通経 費	
	30	7	5	第2・四半期交付分	480,000													480,000
60	30	7	2	6月分携帯電話代												6,791	6,791	473,209
61	30	7	3	ガソリン代 6月分 ████████=5,529												2,764	2,764	470,445
62	30	6	26	台中市豊原視察対応手土産 (工芸絹袋) 4,000×6		24,000											24,000	446,445
63	30	7	2	台南市議長視察対応手土産 (合せ鏡 梅)		4,320											4,320	442,125
64	30	7	4	台中市議会視察対応手土産 (ホルヘン・ 小皿)		22,831											22,831	419,294
65	30	7	18	高雄inサイト参加及び政務活動費		165,000											165,000	254,294
66	30	7	17	日台荣誉証一式(廖了以氏・蔡明耀氏・ 康裕成氏)		12,960											12,960	241,334
67	30	7	7	日台交流サミットin高雄 参加費		30,000											30,000	211,334
68	30	7	12	日台交流サミットin高雄 資料作成コピー代							1,040						1,040	210,294
69	30	7	14	日台交流サミットin高雄 資料作成コピー代							780						780	209,514
70	30	7	14	日台交流サミットin高雄 資料作成 アルバム 代							1,058						1,058	208,456
71	30	7	9	事務用品 (コピー用紙)									371				371	208,085
72	30	7	18	6月分事務所電気代									1,983				1,983	206,102
73	30	7	20	会派共用費 7~9月分										15,000			15,000	191,102
74	30	7	23	第32回市政報告会 切手代・往復航空代							18,140						18,140	172,962
75	30	7	23	事務用品 (インク代)									1,450				1,450	171,512

領収番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			①調査研究費	②研修費	③広報費	④広聴費	⑤要請・陳情活動費	⑥会議費	⑦資料作成費	⑧資料購入費	⑨人件費	⑩事務所費	⑪会派共用費	⑫共通経費	
76	30	7	24	7月分事務所電話代 =6,850									3,425				3,425	168,087
77	30	7	25	7月分北國新聞代							4,037						4,037	164,050
78	30	7	26	カ*リソ代 7月分 =7,206												3,603	3,603	160,447
79	30	7	30	8月分政務活動事務所賃借料									19,362				19,362	141,085
80	30	7	31	7月分給与								24,016					24,016	117,069
81	30	7	31	7月分携帯電話代												8,820	8,820	108,249
82	30	8	8	7月分事務所電気代									3,127				3,127	105,122
83	30	8	22	事務用品(インク代)									685				685	104,437
84	30	8	22	事務用品(ペン代)									50				50	104,387
85				欠番														
86	30	8	27	8月分北國新聞代							4,037						4,037	100,350
87	30	8	27	モノクロビ*代									3,414				3,414	96,936
88	30	8	30	9月分政務活動事務所賃借料									16,500				16,500	80,436
89	30	8	30	カ*リソ代 8月分 =4,008												2,004	2,004	78,432
90	30	8	30	8月分事務所電話代 =7,174									3,587				3,587	74,845
91	30	8	31	8月分給与								23,430					23,430	51,415
92	30	8	31	8月分携帯電話代												9,348	9,348	42,067
93	30	9	4	事務用品(FAXインク代)									1,393				1,393	40,674
94	30	9	5	市政報告会 ハ*ソフット ¥34,560 × 7/10=24,192							24,192						24,192	16,482
95	30	9	7	8月分事務所電気代									3,342				3,342	13,140
96	30	9	20	9月分事務所電話代 =7,572									3,786				3,786	9,354

平成 30 年度 政務活動費出納簿

議員氏名： 安達 前

平成 30 年度 10月11月12月

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動 (使途) 内容	収入	支 出 (使途基準項目別)													残 高	
	年	月	日			①調査研 究費	②研修費	③広報費	④広聴費	⑤要請・陳 情活動費	⑥会議費	⑦資料作 成費	⑧資料購 入費	⑨人件費	⑩事務所 費	⑪会派共 用費	⑫共通経 費	小 計		
	30	10	5		480,000															480,000
100	30	10	1	9月分携帯電話代														3,814	3,814	476,186
101	30	10	3	カソリン代 9月分 =5,209														2,604	2,604	473,582
102	30	10	4	10月5・6日視察 鉄道・宿泊代金		35,480													35,480	438,102
103	30	10	6	大阪 視察 タイムズ24屋上駐車料金		2,200													2,200	435,902
104	30	10	11	9月分 事務所電気代										2,257					2,257	433,645
105	30	10	23	10月12～15日 台中市白冷圳視察航空 券・ホテル代		175,000													175,000	258,645
106	30	10	12	NEXCO中日本 通行料金(白山市→小松 空港)		710													710	257,935
107	30	10	16	資料 カラープリント代								1,170							1,170	256,765
108	30	10	16	資料 カラープリント代								2,640							2,640	254,125
109	30	10	19	資料 カラーコピー代								1,000							1,000	253,125
110	30	10	18	ダスキン 事務所ペーシクマツSS・H										324					324	252,801
111	30	10	22	11月分政務活動事務所賃借料										16,500					16,500	236,301
112	30	10	23	10月分事務所電話代 =7,530										3,765					3,765	232,536
113	30	10	25	10月分北國新聞代									4,037						4,037	228,499
114	30	10	30	10月分給与										22,165					22,165	206,334
115	30	10	31	10月分携帯電話代													3,730		3,730	202,604

領収書 番号	支払年月			活動（使途）内容	収 入	支 出（使途基準項目別）												残 高	
	年	月	日			①調査研 究費	②研修費	③広報費	④広聴費	⑤要請・陳 情活動費	⑥会議費	⑦資料作 成費	⑧資料購 入費	⑨人件費	⑩事務所 費	⑪会派共 用費	⑫共通経 費		小 計
116	30	11	2	11月2日～5日 台中市世界花博記念式典 ホテル代	10,610													10,610	191,994
117	30	10	29	11月2日～5日 航空券・ホテル代(海外旅費 の上限オーバー分△26,236)	76,114													76,114	115,880
118	30	11	6	JR乗車券 金沢駅→東京駅 往復	37,500													37,500	78,380
119	30	11	6	資料 カラープリント代						1,110								1,110	77,270
120	30	11	7	タクシー代 新橋→文化センター	400													400	76,870
121	30	11	7	タクシー代 文化センター→東京駅	1,370													1,370	75,500
122	30	11	7	タイムズ'24(株) 駐車料金(東京)	900													900	74,600
123	30	11	8	ガソリン代 10月分 [REDACTED] =7,379											3,689			3,689	70,911
124	30	11	8	10月分 事務所電気代									1,424					1,424	69,487
125	30	12	4	11月14日～16日議長会サミット・全国都市監 査会議鉄道・ホテル代金	48,420													48,420	21,067
126	30	11	14	タクシー代 ホテル→会場	1,610													1,610	19,457
127	30	11	15	タクシー代 ホテル→駅	650													650	18,807
128	30	11	22	全国市議会議長会研究フォーラムin宇都宮 参加費	7,000													7,000	11,807
129	30	11	20	JR乗車券 金沢駅→大阪駅 往復	18,370													18,370	-6,563
130	30	11	22	視察対応手土産 地酒 3点	25,920													25,920	-32,483
131	30	11	23	タイムズ'24(株) 駐車料金(大阪)	2,400													2,400	-34,883
132	30	11	23	資料 カラープリント代						420								420	-35,303
133	30	11	22	ホテル代 大阪新阪急ホテル	14,800													14,800	-50,103
134	30	11	22	12月分政務活動事務所賃借料									19,362					19,362	-69,465
135	30	11	22	11月分事務所電話代 [REDACTED] =6,997									3,498					3,498	-72,963
136	30	11	26	11月分北國新聞代							4,037							4,037	-77,000

領収書 番号	支払年月			活動（使途）内容	収入	支出（使途基準項目別）												残高
	年	月	日			①調査研究費	②研修費	③広報費	④広聴費	⑤要請・陳情活動費	⑥会議費	⑦資料作成費	⑧資料購入費	⑨人件費	⑩事務所費	⑪会派共用費	⑫共通経費	
137	30	11	27	モノコピ代 8・9・10月分									8,108			8,108	-85,108	
138	30	11	29	11月分給与								24,180				24,180	-109,288	
139	30	11	30	11月分携帯電話代											8,008	8,008	-117,296	
140	30	12	3	ネク光マンション接続料（2018年11月～2019年3月分）									2,430			2,430	-119,726	
141	30	12	7	ガソリン代 11月分 [REDACTED]=3,398											1,699	1,699	-121,425	
142	30	12	11	11月分 事務所電気代									1,526			1,526	-122,951	
143	30	12	13	ダスキン 事務所へーシックマットSS・H									324			324	-123,275	
144	30	12	17	事務用品（インク代）									1,371			1,371	-124,646	
145	30	12	21	市政報告（印刷・ハガキ代） 57,765×7/10							40,435					40,435	-165,081	
146	30	12	21	市政報告（カラーコピー代）							1,728					1,728	-166,809	
147	30	12	25	12月分 北國新聞代							4,037					4,037	-170,846	
148	30	12	25	31年1月分政務活動事務所賃借料									16,500			16,500	-187,346	
149	30	12	25	12月分事務所電話代 [REDACTED]=6,896									3,448			3,448	-190,794	
150	30	12	27	12月分給与								26,195				26,195	-216,989	
151	30	12	27	ガソリン代 12月分 [REDACTED]=3,208											1,604	1,604	-218,593	

平成 30 年度 政務活動費出納簿

議員氏名： 安達 前

平成 30 年度 1月2月3月

(単位:円)

領収書 番 号	支払年月			活動 (使途) 内容	収 入	支 出 (使途基準項目別)											残 高		
	年	月	日			①調査研 究費	②研修費	③広報費	④広聴費	⑤要請・陳 情活動費	⑥会議費	⑦資料作 成費	⑧資料購 入費	⑨人件費	⑩事務所 費	⑪会派共 用費		⑫共通経 費	小 計
	31	1	5		480,000														480,000
152	31	1	4	12月分 携帯電話代													6,068	6,068	473,932
153	31	1	17	12月分 事務所電気代									1,825					1,825	472,107
154	31	1	17	事務用品 (のり)									72					72	472,035
155	31	1	24	2月分政務活動事務所賃借料									19,362					19,362	452,673
156	31	1	25	1月分事務所電話代 =7,079									3,539					3,539	449,134
157	31	1	25	1月分北國新聞代								3,400						3,400	445,734
158	31	1	25	概算払い1~3月分										15,000				15,000	430,734
159	31	1	31	1月分給与									18,135					18,135	412,599
160	31	1	31	1月分 携帯電話代												4,887	4,887	407,712	
161	31	2	4	カラオケ代							45							45	407,667
162	31	2	7	ダスキン 事務所へシクマツSS・H									324					324	407,343
163	31	2	8	1月分 事務所電気代									1,831					1,831	405,512
164	31	2	8	ガソリン代 1月分 =6,659												3,329	3,329	402,183	
165	31	2	18	名古屋市行政視察 JR金沢駅→名古屋駅 往復		21,230												21,230	380,953
166	31	2	18	名古屋市議会・中川区役所 視察土産 (菓子箱)4個		5,962												5,962	374,991
167	31	2	18	タクシー代 名古屋駅→名古屋市役所		1,250												1,250	373,741

領収書 番 号	支払年月			活動（使途）内容	収 入	支 出（使途基準項目別）												残 高
	年	月	日			①調査研 究費	②研修費	③広報費	④広聴費	⑤要請・陳 情活動費	⑥会費	⑦資料作 成費	⑧資料購 入費	⑨人件費	⑩事務所 費	⑪会派共 用費	⑫共通経 費	
168	31	2	18	タクシー代 名古屋市役所→中川区役所		4,170											4,170	369,571
169	31	2	18	タクシー代 中川区役所→荒子駅		1,650											1,650	367,921
170	31	2	18	名古屋臨海高速鉄道 荒子駅→名古屋駅		240											240	367,681
171	31	2	18	アパホテル名古屋錦		10,200											10,200	357,481
172	31	2	19	タイムズ24 駐車料金 名古屋視察		2,700											2,700	354,781
173	31	2	20	コピー代 名古屋市 視察資料							150						150	354,631
174	31	2	19	2月分事務所電話代 [REDACTED] [REDACTED]-6,744										3,372			3,372	351,259
175	31	2	21	国会・東京都足立区視察 ホテル代 東急EXホテル		13,500											13,500	337,759
176	31	2	22	コピー代 足立区役所資料							360						360	337,399
177	31	2	22	名鉄協商パークینگ 駐車料金 国会要望		2,100											2,100	335,299
178	31	2	21	3月分政務活動事務所賃借料										16,500			16,500	318,799
179	31	2	26	2月分北國新聞代							2,018						2,018	316,781
180	31	2	28	2月分給与									24,180				24,180	292,601
181	31	2	28	2月分 携帯電話代												3,881	3,881	288,720
182	31	3	1	ガソリン代 2月分 [REDACTED]=2,664												1,332	1,332	287,388
183	31	3	11	2月分 事務所電気代										1,939			1,939	285,449
184	31	3	18	事務用品（インク）										756			756	284,693
185	31	3	25	3月分事務所電話代 [REDACTED] [REDACTED]=6,777										3,388			3,388	281,305
186	31	3	25	4月分政務活動事務所賃借料										19,362			19,362	261,943
187	31	3	25	3月分北國新聞代							4,037						4,037	257,906
188	31	3	25	事務用品（ペン）										81			81	257,825

領収書 番号	支払年月			活動（使途）内容	収 入	支 出（使途基準項目別）											残 高									
	年	月	日			①調査研 究費	②研修費	③広報費	④広聴費	⑤要請・陳 情活動費	⑥会議費	⑦資料作 成費	⑧資料購 入費	⑨人件費	⑩事務所 費	⑪会派共 用費		⑫共通経 費	小 計							
合 計					680,264	63,002									555	9,455	64,480	72,351	20,162	19,497	249,502	430,762				